

# APPOLLO

## STUDY CENTRE

### TNPSC GROUP II MAIN EXAM – 2026 MODEL EXAM - I

Total Marks: 300

Time: 3 hrs

பகுதி - அ  
PART - A

குறிப்பு: i) கொடுக்கப்பட்டுள்ள அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்.  
Note: Answer all the questions

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 100 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.  
Answer each question, not exceeding 100 words.

iii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்.  
Each question carries ten marks.

(9 × 10 = 90)

1. Narrate the course of events during the Vellore Mutiny  
வேலூர் கலகத்தின் நிகழ்வுகளை விவரி
2. What ways do child labor laws safeguard children from exploitation in India?  
இந்தியாவில் குழந்தைத் தொழிலாளர் சட்டங்கள் குழந்தைகளை சுரண்டலில் இருந்து எத்தகைய வழிகளில் பாதுகாக்கின்றன?
3. Discuss the key components and strategies of India's population control programmes.  
இந்தியாவின் மக்கள் தொகைக் கட்டுப்பாட்டுத் திட்டங்களின் முக்கிய கூறுகள் மற்றும் உத்திகள் குறித்து விவாதி
4. Answer the following questions
  - a. What are the environmental concerns associated with PVC production and disposal?  
PVC உற்பத்தி மற்றும் அகற்றலுடன் தொடர்புடைய சுற்றுச்சூழல் பிரச்சனைகள் யாவை?
  - b. How does the chemical structure of PET contribute to its strength and transparency?  
PET இன் வேதியியல் அமைப்பு அதன் வலிமை மற்றும் வெளிப்படாத்தன்மைக்கு எவ்வாறு பங்களிக்கிறது?
5. Write a note on the E-governance and Mobile- governance initiatives in Tamil Nadu  
தமிழ்நாட்டில் மின்-ஆளுகை மற்றும் கைப்பேசி-ஆளுகை முன்முயற்சிகள் குறித்து எழுதுக
6. How has the NHRC contributed to promoting awareness and protection of human rights in India since 1993?

1993 முதல் இந்தியாவில் மனித உரிமைகள் பற்றிய விழிப்புணர்வையும் பாதுகாப்பையும் ஊக்குவிப்பதற்கு NHRC எவ்வாறு பங்களித்துள்ளது?

7. How do the objectives and strategies of regional parties differ from those of national parties?  
பிராந்தியக் கட்சிகளின் நோக்கங்களும் உத்திகளும் தேசியக் கட்சிகளின் நோக்கங்களிலிருந்து எவ்வாறு வேறுபடுகின்றன?
8. Write a note on the Role of space technology in disaster management  
பேரிடர் மேலாண்மையில் விண்வெளி தொழில்நுட்பத்தின் பங்கு பற்றி குறிப்பு வரைக.
9. What were the main objectives behind the enactment of the FRBM Act, 2003, and how did it aim to ensure fiscal discipline in India  
2003 ஆம் ஆண்டு FRBM சட்டம் இயற்றப்பட்டதன் பின்னணியில் உள்ள முக்கிய நோக்கங்கள் யாவை, இந்தியாவில் நிதி ஒழுக்கத்தை உறுதி செய்வதை அது எவ்வாறு நோக்கமாகக் கொண்டது?

**பகுதி - ஆ**  
**PART - B**

தேர்வர்கள் இந்த பகுதியில் உள்ள வினாக்களுக்கு தமிழிலோ அல்லது ஆங்கிலத்திலோ விடையளிக்கலாம்.  
Candidates may answer the questions in this part either in Tamil OR in English.

குறிப்பு: i) கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஐந்து வினாக்களில் எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

**Note:** Answer any **three** questions out of **five** questions.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 100 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.  
Answer each question, not exceeding 100 words.

iii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்.  
Each question carries **ten marks**.

(3 × 10 = 30)

10. Describe the State Emblem of Tamil Nadu in detail.  
தமிழ்நாட்டின் மாநில சின்னம் குறித்து விவரித்து எழுதுக
11. Trace the origin and historical evolution of the World Tamil Conferences.  
உலகத் தமிழ் மாநாடுகளின் தோற்றம் மற்றும் வரலாற்று பரிணாம வளர்ச்சியைக் கண்டறிக.
12. What were Annadurai's key achievements as the first non-Congress Chief Minister of Tamil Nadu?  
தமிழ்நாட்டின் முதல் காங்கிரஸ் அல்லாத முதலமைச்சராக அண்ணாதுரையின் முக்கிய சாதனைகள் யாவை?
13. How does the newly established open-air museum at Keezhadi contribute to public engagement with Tamil heritage?  
கீழடியில் புதிதாக நிறுவப்பட்ட திறந்தவெளி அருங்காட்சியகம் தமிழ் பாரம்பரியத்துடனான பொதுமக்களின் ஈடுபாட்டிற்கு எவ்வாறு பங்களிக்கிறது?
14. What were the core principles of Vallalar's Samarasa Sutha Sanmarga Satya Sangam, and how did it promote ideas of universal brotherhood, compassion, and rejection of caste distinctions?

வள்ளலாரின் சமரச சுத்த சன்மார்க்க சத்திய சங்கத்தின் முக்கிய கொள்கைகள் யாவை, அது உலகளாவிய சகோதரத்துவம், இரக்கம் மற்றும் சாதி வேறுபாடுகளை நிராகரித்தல் போன்ற கருத்துக்களை எவ்வாறு ஊக்குவித்தது?

பகுதி - இ  
PART - C

குறிப்பு: i) இப்பகுதி ஆறு பிரிவுகளைக் கொண்டுள்ளது. ஒவ்வொரு பிரிவிலும் மூன்று வினாக்கள் உள்ளன.

**Note:** This part contains six sections and each section contains three questions..

ii) ஒவ்வொரு பிரிவிலும் உள்ள மூன்று வினாக்களில் எவையேனும் இரண்டு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

**In each section, answer any two questions out of three questions.**

iii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 200 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.  
Answer each question, not exceeding 200 words.

iv) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினைந்து மதிப்பெண்கள்.  
Each question carries **fifteen marks.**

பிரிவு - அ  
SECTION - A

(2 × 15 = 30)

15. Discuss the causes, course, and results of the Carnatic Wars and their role in the expansion of British rule in India.

கர்நாடகப் போர்களின் காரணங்கள், போக்கு மற்றும் விளைவுகள் மற்றும் இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் ஆட்சியின் விரிவாக்கத்தில் அவற்றின் பங்கு குறித்து விவாதி

16. Explain the transition from the Extremist phase to the Gandhian Era in the Indian freedom struggle.

இந்திய சுதந்திரப் போராட்டம் தீவிரவாத கட்டத்திலிருந்து காந்திய சகாப்தத்திற்கு மாறியதை விளக்குக

17. Describe the role of Christian missionaries in the educational development of Tamil Nadu during the 19th century.

19 ஆம் நூற்றாண்டில் தமிழ்நாட்டின் கல்வி வளர்ச்சியில் கிறிஸ்தவ அமைப்புகளின் பங்கை விவரி.

பிரிவு - ஆ  
SECTION - B

(2 × 15 = 30)

18. Discuss the constitutional provisions in India that form the foundation for laws protecting and empowering women.

பெண்களைப் பாதுகாக்கும் மற்றும் அதிகாரமளிக்கும் சட்டங்களுக்கு அடித்தளமாக இருக்கும் இந்திய அரசியலமைப்பு விதிகள் விவாதி

19. Discuss Government Policy on Health.

20. What measures have the Indian government and security forces taken to counter Naxalism, and how effective have they been?  
நக்சலிசத்தை எதிர்கொள்ள இந்திய அரசாங்கமும் பாதுகாப்புப் படைகளும் எத்தகைய நடவடிக்கைகளை எடுத்துள்ளன, அவை எவ்வளவு பயனுள்ளதாக இருந்தன?

பிரிவு - இ

SECTION - C

(2 × 15 = 30)

21. Write a sort note on  
குறிப்பு வரைக
- IVF
  - IUI
  - ICSI
  - GIFT
  - NANO frilizer  
NANO உரங்கள்
22. Explain the working principle of a Lithium-ion battery. Why is it considered a revolutionary technology for the transition to electric vehicles?  
லித்தியம்-அயன் மின்கலத்தின் வேலை செய்யும் கொள்கையை விளக்குக. மின்சார வாகனங்களுக்கு மாறுவதற்கு இது ஏன் ஒரு புரட்சிகரமான தொழில்நுட்பமாகக் கருதப்படுகிறது?
23. How does the integration of machine learning with robotics and IoT expand its scope of applications?  
ரோபாட்டிக்ஸ் மற்றும் IoT உடன் இயந்திர கற்றலை ஒருங்கிணைப்பது அதன் பயன்பாடுகளின் நோக்கத்தை எவ்வாறு விரிவுபடுத்துகிறது?

பிரிவு - ஈ

SECTION - D

(2 × 15 = 30)

24. How does the Election Commission ensure free and fair elections through its code of conduct and monitoring mechanisms? And in what way it address challenges such as electoral malpractices, voter fraud, and misuse of government machinery during elections?  
தேர்தல் ஆணையம் அதன் நடத்தை விதிகள் மற்றும் கண்காணிப்பு வழிமுறைகள் மூலம் சுதந்திரமான மற்றும் நியாயமான தேர்தலை எவ்வாறு உறுதி செய்கிறது? மேலும் தேர்தல் முறைகேடுகள், வாக்காளர் மோசடி மற்றும் தேர்தல்களின் போது அரசு இயந்திரங்களை தவறாகப் பயன்படுத்துவது போன்ற சவால்களை அது எவ்வாறு எதிர்கொள்கிறது?
25. Write a short note on  
குறிப்பு வரைக
- Judicial Review

நீதித்துறை புணராய்வு

b. Judicial Activism

நீதித்துறை செயலூக்கம்

c. Public Interest Litigation

பொது நல வழக்குகள்

26. Analyze the 73rd and 74th Amendments (1992) for strengthening Panchayati Raj and Urban Local Bodies

பஞ்சாயத்து ராஜ் மற்றும் நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளை வலுப்படுத்துவதற்கான 73வது மற்றும் 74வது திருத்தங்களை (1992) ஆய்வு செய்க

பிரிவு - உ

SECTION - E

(2 × 15 = 30)

27. Write a detailed note on the mineral resources of india

இந்தியாவின் கனிம வளங்கள் குறித்து விவரித்து எழுதுக

28. Give detailed account on National action plan for climate change

காலநிலை மாற்றத்திற்கான தேசிய செயல் திட்டம் குறித்து விவரி

29. How do modern techniques like composting, recycling, and waste-to-energy plants improve the sustainability of MSW management?

உரம் தயாரித்தல், மறுசுழற்சி செய்தல் மற்றும் கழிவுகளிலிருந்து ஆற்றல் பெறும் தாவரங்கள் போன்ற நவீன தொழில்நுட்பங்கள் MSW மேலாண்மையின் நிலைத்தன்மையை எவ்வாறு மேம்படுத்துகின்றன?

பிரிவு - ஊ

SECTION - F

(2 × 15 = 30)

30. How is the Finance Commission of India constituted? What do you know about the recently constituted Finance Commission?

இந்திய நிதி ஆணையம் எவ்வாறு உருவாக்கப்படுகிறது? சமீபத்தில் அமைக்கப்பட்ட நிதி ஆணையம் குறித்து நீவிர் அறிவன யாவை?

31. Answer the following

பின்வருவனவற்றிற்கு விடையளி

a. What were the key recommendations of the National Commission on Farmers (2004–2006) chaired by M.S. Swaminathan?

M.S. சுவாமிநாதன் தலைமையிலான தேசிய விவசாயிகள் ஆணையத்தின் (2004–2006) முக்கிய பரிந்துரைகள் யாவை?

b. How does the Minimum Support Price (MSP) system function, and what role does it play in stabilizing farm incomes?

குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை (MSP) அமைப்பு எவ்வாறு செயல்படுகிறது, மேலும் விவசாய வருமானத்தை நிலைப்படுத்துவதில் அது எத்தகைய பங்கு வகிக்கிறது?

32. Discuss the salient features of the Tamil Nadu economy. Highlight its growth and development trends.

தமிழக பொருளாதாரத்தின் முக்கிய அம்சங்கள் குறித்து விவாதித்து அதன் வளர்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டுப் போக்குகளை எடுத்துரைக்கவும்.

